信息披露284284 2025年8月30日 星期六
制作：刘雄 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：688622 证券简称：禾信仪器 公告编号：2025-052
广州禾信仪器股份有限公司
关于聘任公司总经理的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

广州禾信仪器股份有限公司(以下简称“公司”)于 2025年 8月 29日召开第四届董事会第三次会

议，审议通过了《关于聘任公司总经理的议案》。

经公司董事会提名，公司董事会提名委员会审核通过，董事会同意聘任周振先生为公司总经理，

任期自第四届董事会第三次会议审议通过之日起至第四届董事会届满之日止。周振先生简历详见附

件。

周振先生具备履行总经理职责所需要的工作经验和专业知识，其任职资格符合《中华人民共和国

公司法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法律法规以及《广州禾信仪器股份有限公司章程》

中有关任职资格的规定，不存在不得担任高级管理人员的情形。

特此公告。

广州禾信仪器股份有限公司董事会

2025年8月30日

附件：周振先生简历

周振先生，1969年10月生，中国国籍，无境外永久居留权，1998年6月毕业于厦门大学分析化学

专业，博士学历；2000年12月毕业于德国吉森大学应用物理专业，博士学历，入选国家重大人才工程

及国家百千万人才培养工程，享受国务院政府特殊津贴。2000年1月至2002年7月，为德国重离子加

速中心（GSI）的博士后；2002年8月至2004年6月，为美国阿贡国家实验室（ANL）的博士后；2005年1
月至2008年12月，就职于中国科学院广州地球化学研究所，任研究员；2009年1月至2013年6月，就

职于上海大学环境污染与健康研究所，任副所长；2013年7月至今，就职于暨南大学，历任质谱仪器与

大气环境研究所所长、环境与气候学院博导；2004年6月-2024年6月，任公司总经理，2004年6月至

今，任公司董事长，任期三年，自2025年5月至2028年5月。

周振先生直接持有公司股票14,627,252股，占公司总股本的20.76%；通过持有共青城同策投资管

理合伙企业(有限合伙)47.33%的财产份额、持有共青城同策二号投资合伙企业(有限合伙)31.61%的财

产份额，间接持有公司股份,作为公司2023年股票期权激励计划的激励对象，已获授但尚未行权的股

票期权3.44万份。周振先生与其他持股5%以上股东、其他董事、高级管理人员之间不存在关联关系，

不存在《中华人民共和国公司法》和《公司章程》规定的不得担任高级管理人员的情形，不存在被中国

证券监督管理委员会确定为市场禁入者且尚在禁入期的情形，不存在被证券交易所公开认定不适合

担任上市公司高级管理人员的情形，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国

证券监督管理委员会立案稽查的情形，不属于失信被执行人，具备担任公司总经理的资格和能力并已

征得其本人的同意。

证券代码：688622 证券简称：禾信仪器 公告编号：2025-055
广州禾信仪器股份有限公司

关于召开2025年第二次临时股东会的通知
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 股东会召开日期：2025年9月17日

● 本次股东会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东会网络投票系统

一、召开会议的基本情况

（一）股东会类型和届次

2025年第二次临时股东会

（二）股东会召集人：董事会

（三）投票方式：本次股东会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式

（四）现场会议召开的日期、时间和地点

召开日期时间：2025年9月17日15点00分

召开地点：广州市黄埔区新瑞路 16 号 1 楼公司大会议室

（五）网络投票的系统、起止日期和投票时间。

网络投票系统：上海证券交易所股东会网络投票系统

网络投票起止时间：自2025年9月17日

至2025年9月17日

采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东会召开当日的交

易时间段，即9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东会召开当日

的9:15-15:00。
（六）融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序

涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所科创板上市公司自律监管指引第1号 — 规范运作》等有关规定执行。

（七）涉及公开征集股东投票权

无

二、会议审议事项

本次股东会审议议案及投票股东类型

序号

非累积投票议案

1

议案名称

《关于变更注册资本暨修订＜公司章程＞的议案》

投票股东类型

A股股东

√
1、说明各议案已披露的时间和披露媒体

上述议案已经公司第四届董事会第三次会议审议通过，具体内容详见公司于 2025 年 8月 30 日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告及文件。公司将于 2025 年第二次临时股东

会召开前，在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登《2025 年第二次临时股东会会议材料》。

2、特别决议议案：议案1
3、对中小投资者单独计票的议案：无

4、涉及关联股东回避表决的议案：无

应回避表决的关联股东名称：无

5、涉及优先股股东参与表决的议案：无

三、股东会投票注意事项

（一）本公司股东通过上海证券交易所股东会网络投票系统行使表决权的，既可以登陆交易系统

投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.sse⁃
info.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具体操

作请见互联网投票平台网站说明。

（二）同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果

为准。

（三）股东对所有议案均表决完毕才能提交。

四、会议出席对象

（一）股权登记日下午收市时在中国登记结算有限公司上海分公司登记在册的公司股东有权出

席股东会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。该代理人不必

是公司股东。

股份类别

A股

股票代码

688622
股票简称

禾信仪器

股权登记日

2025/9/11
（二）公司董事和高级管理人员。

（三）公司聘请的律师。

（四）其他人员

五、会议登记方法

（一）登记时间、地点

登记时间：2025年9月15日（9:00-12:00，13:00-17:00）
登记地点：广州市黄埔区新瑞路16号1号楼第9层公司董事会办公室。

（二）登记手续

拟现场出席本次临时股东会会议的股东或股东代理人应持有以下文件办理登记：

1、企业股东的法定代表人/执行事务合伙人委派代表亲自出席股东会会议的，凭本人身份证/护
照、法定代表人/执行事务合伙人委派代表身份证明书（加盖公章）、企业营业执照/注册证书复印件（加

盖公章）、股票账户卡办理登记手续；企业股东委托代理人出席股东会会议的，凭代理人的身份证/护
照、授权委托书（授权委托书格式详见附件1，加盖公章）、企业营业执照/注册证书复印件（加盖公章）、

股票账户卡办理登记手续。

2、自然人股东亲自出席股东会会议的，凭本人身份证/护照、股票账户卡办理登记；自然人股东委

托代理人出席的，凭代理人的身份证/护照、授权委托书（授权委托书格式详见附件1，签字/盖章）、委托

人的股票账户卡、委托人身份证复印件办理登记。

3、上述登记材料均需提供复印件一份，个人登记材料复印件须个人签字，法定代表人证明文件复

印件须加盖公司公章。

4、公司股东或代理人可直接到公司办理登记，也可以通过电子邮件、信函方式进行登记，电子邮

件和信函到达邮戳时间须在登记时间2025年9月15日17:00前，信函方式需在信函上注明股东名称/
姓名、股东账户、联系电话及“股东会”字样。

（三）注意事项

股东或代理人在参加现场会议时需携带上述证明文件，公司不接受电话方式办理登记。

六、其他事项

（一）会议联系方式：

联系人：董事会秘书 陆万里

联系电话：020-82071910-8007
电子邮箱：zqb@hxmass.com
联系地址：广州市黄埔区新瑞路16号1号楼第9层公司董事会办公室。

（二）参会股东请提前半小时到达会议现场办理签到。

（三）出席会议的股东或代理人交通、食宿费自理。

特此公告。

广州禾信仪器股份有限公司董事会

2025年8月30日

附件1：授权委托书

附件1：授权委托书

授权委托书

广州禾信仪器股份有限公司：

兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席2025年9月17日召开的贵公司2025年第二次临

时股东会，并代为行使表决权。

委托人持普通股数：

委托人持优先股数：

委托人股东账户号：

序号

1
非累积投票议案名称

《关于变更注册资本暨修订＜公司章程＞的议案》

同意 反对 弃权

委托人签名（盖章）： 受托人签名：

委托人证件号码： 受托人身份证号：

委托日期： 年 月 日

备注：

委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权委

托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：688622 证券简称：禾信仪器 公告编号：2025-051
广州禾信仪器股份有限公司

股东询价转让结果报告书暨持股5%以上
股东权益变动触及1%整数倍的提示性公告

昆山市国科创业投资有限公司（以下简称“昆山国科”或“转让方”）保证向广州禾信仪器股份有限

公司（以下简称“公司”或“禾信仪器”）提供的信息真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

重要内容提示：

● 本次询价转让的价格为84.16元/股，转让的股票数量为1,303,612股。

● 公司控股股东、实际控制人、董事、监事及高级管理人员不参与本次询价转让。

● 本次转让不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

● 本次权益变动后，昆山国科持股比例由9.96%减少至7.22%。

一、转让方情况

(一) 转让方基本情况

截至2025年8月25日转让方所持公司股份的数量、比例情况如下：

序号

1
股东名称

昆山国科

持股数量（股）

6,392,272
持股比例

9.07%
本次询价转让的转让方昆山国科持有公司股份比例超过 5%，非公司控股股东、实际控制人、董

事、监事及高级管理人员。

(二) 转让方一致行动关系及具体情况说明

本次询价转让的转让方无一致行动人。

(三) 本次转让具体情况

序号

1
股东姓名

昆山国科

持股数量（股）

6,392,272
持股比例

9.07%
拟转让数量（股）

1,303,612
实际转让数量（股）

1,303,612
实际转让数量
占总股本比例

1.85%
转让后持股比

例
7.22%

注：表格中比例如有尾差，为数据四舍五入所致。

(四) 转让方未能转让的原因及影响

□适用 √不适用

二、转让方持股权益变动情况

√适用 □不适用

(一) 昆山国科

本次权益变动后，昆山国科持有公司股份比例将从9.96%减少至7.22%，具体变动情况如下：

2022年11月3日至2022年11月7日，昆山国科通过大宗交易减持上市公司股份430,000股，昆山

国科有上市公司股份比例从9.96%减少至9.34%。

2022年11月22日至2023年5月19日，昆山国科通过集中竞价减持上市公司股份146,364股，昆

山国科有上市公司股份比例从9.34%减少至9.13%。

2025年5月21日至2025年8月24日，公司完成2023年限制性股票与股票期权激励计划首次授予

股票期权第一个行权期的自主实施，公司总股本增加398,757股；2025年6月10日，公司完成2023年

限制性股票与股票期权激励计划首次授予限制性股票第一个归属期的股份登记，公司总股本增加69,
158股。综上，公司总股本由69,997,606股增加至70,465,521股，昆山国科持股数量不变，持股比例由

9.13%被动稀释至9.07%。

2025年8月29日，昆山国科通过询价转让减持公司股份1,303,612股，占公司总股本的1.85%，昆

山国科持有上市公司股份比例从9.07%减少至7.22%。

综上，昆山国科持有上市公司股份比例从9.96%减少至7.22%，持股权益比例变动触及1%的整数

倍。

1. 基本信息

昆山国科

名称

住所

权益变动时间

昆山市国科创业投资有限公司

昆山市玉山镇登云路258号汇金财富广场1号楼701室

2025年8月29日

注：上表“权益变动时间”是指：2022年11月3日至2022年11月7日（大宗交易）、2022年11月22
日至2023年5月19日（集中竞价）、2025年5月21日至2025年8月24日（其他）、2025年6月10日（其

他）、2025年8月29日（询价转让）。

2. 本次权益变动具体情况

股东名称

昆山国科

变动方式

大宗交易

集中竞价

其他

询价转让

合计

变动日期

2022年 11月 3日至 2022年 11
月7日

2022年 11月 22日至 2023年 5
月19日

2025 年 5 月 21 日至 2025 年 8
月24日

2025年8月29日

-

权益种类

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

人民币普通股

-

减持股数（股）

430,000

146,364

-
1,303,612
1,879,976

减持比例

0.62%

0.21%

0.06%
1.85%
2.74%

注:1.变动方式“其他”是指因限制性股票与股票期权激励计划事项导致公司总股本变化，转让方

存在持股比例被动稀释的情形，包含公司2023年限制性股票与股票期权激励计划首次授予股票期权

第一个行权期的自主实施（2025年5月21日至2025年8月24日）及公司完成2023年限制性股票与股

票期权激励计划首次授予限制性股票第一个归属期的股份登记（2025年6月10日）；

2.“减持比例”是以权益变动发生时公司总股本为基础计算；

3.表格中比例如有尾差，为数据四舍五入所致。

3. 本次权益变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份变动情况

股东名称

昆山国科

合计

股份性质

合计持有股份

其中：无限售条件股份

合计持有股份

其中：无限售条件股份

本次转让前持有情况

数量
（股）

6,968,636
6,968,636
6,968,636
6,968,636

占总股本
比例

9.96%
9.96%
9.96%
9.96%

本次转让后持有情况

数量
（股）

5,088,660
5,088,660
5,088,660
5,088,660

占总股本
比例

7.22%
7.22%
7.22%
7.22%

注：表格中比例如有尾差，为数据四舍五入所致。

三、受让方情况

(一) 受让情况

序号

1
2
3
4
5
6
7

8

9

10

受让方名称

财通基金管理有限公司

诺德基金管理有限公司

J.P. Morgan Securities plc
摩根士丹利国际股份有限公司

华安证券资产管理有限公司

广发证券股份有限公司

珠海市孚悦中诚资产管理
有限公司

深圳市康曼德资本管理
有限公司

宁波梅山保税港区凌顶投资
管理有限公司

上海金锝私募基金管理
有限公司

投资者类型

基金管理公司

基金管理公司

合格境外机构投资者

合格境外机构投资者

证券公司

证券公司

私募基金管理人

私募基金管理人

私募基金管理人

私募基金管理人

实际受让数量（股）

126,000
38,000
202,612
130,000
81,000
80,000
500,000

70,000

40,000

36,000

占总股本比例

0.18%
0.05%
0.29%
0.18%
0.11%
0.11%
0.71%

0.10%

0.06%

0.05%

限售期（月）

6个月

6个月

6个月

6个月

6个月

6个月

6个月

6个月

6个月

6个月

(二) 本次询价过程

转让方与组织券商综合考虑转让方自身资金需求等因素，协商确定本次询价转让的价格下限，且

本次询价转让的价格下限不低于发送认购邀请书之日（即2025年8月25日，含当日）前20个交易日公

司股票交易均价的70%。

本次询价转让的《认购邀请书》已送达共计104家机构投资者，具体包括：基金管理公司18家、证

券公司16家、保险公司7家、合格境外机构投资者7家、私募基金管理人55家、期货公司1家。

在《认购邀请书》规定的有效申报时间内，即2025年8月26日上午7:15至9:15，组织券商收到《申

购报价单》13份，均为有效报价，参与申购的投资者均及时发送了相关申购文件。

(三) 本次询价结果

组织券商合计收到有效报价13份。根据认购邀请书约定的定价原则，最终10家投资者获配，最

终确认本次询价转让价格为84.16元/股，转让的股票数量为130.3612万股。

(四) 本次转让是否导致公司控制权变更

□适用 √不适用

(五) 受让方未认购

□适用 √不适用

四、受让方持股权益变动情况

□适用 √不适用

五、中介机构核查过程及意见

中国国际金融股份有限公司对本次询价转让的转让方、受让方、询价对象认购资格、认购邀请书

的发送范围等进行了审慎核查并认为：

本次询价转让过程遵循了公平、公正的原则，符合目前证券市场的监管要求。本次股份转让通过

询价方式最终确定股份转让价格。整个询价转让过程符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和

国证券法》《关于在上海证券交易所设立科创板并试点注册制的实施意见》《科创板上市公司持续监管

办法（试行）》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引

第4号——询价转让和配售》等法律法规、部门规章和规范性文件的相关规定。

六、上网公告附件

《中国国际金融股份有限公司关于广州禾信仪器股份有限公司股东向特定机构投资者询价转让

股份的核查报告》

特此公告。

广州禾信仪器股份有限公司董事会

2025年8月30日

证券代码：688622 证券简称：禾信仪器 公告编号：2025-053
广州禾信仪器股份有限公司

关于调整公司第四届董事会审计委员会
委员的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

广州禾信仪器股份有限公司(以下简称“公司”)于 2025年 8月 29日召开第四届董事会第三次会

议，审议通过了《关于调整公司第四届董事会审计委员会委员的议案》，具体情况如下：

根据中国证券监督管理委员会颁布的《上市公司独立董事管理办法》等有关规定，审计委员会成

员应当为不在上市公司担任高级管理人员的董事。为完善公司治理结构，保障公司董事会审计委员

会规范运作，结合公司实际情况，公司董事会对第四届董事会审计委员会委员进行了调整，公司董事

长、总经理周振先生将不再担任审计委员会委员，由公司非独立董事蒋米仁先生担任审计委员会委

员，与陈明先生(主任委员)、刘启亮先生共同组成公司第四届董事会审计委员会，任期自本次董事会审

议通过之日起至第四届董事会任期届满之日止。

特此公告。

广州禾信仪器股份有限公司董事会

2025年8月30日

附件：蒋米仁先生简历

蒋米仁先生，1980年 2月出生，中国国籍，无境外永久居留权，助理研究员，硕士学历。2004年 6
月至2006年4月任职于广东商学院流通经济研究所，任助理研究员；2006年5月至2006年10月任职

于深圳市力创商业管理有限公司，任商业策划师；2006年11月至2016年4月任职于广州数控设备有

限公司，历任企划专员、技术总部办公室主任、总经办常务副主任、总经理助理兼综合管理总部主任；

2016年5月至今任职于公司,历任总经办主任、管理中心总经理。自2020年12月至2025年5月,任公

司副总经理，2025年5月至今，任公司董事，任期自2025年5月至2028年5月。

蒋米仁先生直接持有公司股票33,519股，占公司总股本的0.05%，通过持有共青城同策投资管理

合伙企业（有限合伙）1.66%的财产份额间接持有公司股份，作为公司2023年限制性股票与股票期权

激励计划的激励对象，已获授但尚未归属的限制性股票4.80万股，已获授但尚未行权的股票期权1.76
万份。蒋米仁先生与公司持股5%以上的股东及公司董事、高级管理人员之间不存在关联关系，不存

在《公司法》和《公司章程》规定的禁止担任董事的情形，不存在被中国证券监督管理委员会确定为市

场禁入者且尚在禁入期的情形，未受过中国证券监督管理委员会及有关部门的处罚和证券交易所惩

戒，不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证券监督管理委员会立案稽查的

情形，不属于失信被执行人，符合《公司法》等相关法律、法规和规定要求的任职条件。

证券代码：688622 证券简称：禾信仪器 公告编号：2025-054
广州禾信仪器股份有限公司

关于变更注册资本暨修订《公司章程》的
公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

广州禾信仪器股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月29日召开了第四届董事会第三次

会议，审议通过了《关于变更注册资本暨修订＜公司章程＞的议案》，该议案尚需提交公司2025年第

二次临时股东会审议通过，现将相关事项公告如下：

一、注册资本变更情况

2025年4月29日，公司召开了第三届董事会第三十六次会议和第三届监事会第二十九次会议，审

议通过了《关于公司2023年限制性股票及股票期权激励计划首次授予限制性股票第一个归属期符合

归属条件的议案》《关于公司2023年限制性股票及股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权

期行权条件成就的议案》《关于作废部分已授予尚未归属的限制性股票的议案》及《关于注销部分已授

予尚未行权的股票期权的议案》。根据公司2023年第二次临时股东大会对董事会的授权，董事会认

为公司2023年限制性股票与股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期规定的行权条件已

经成就，符合行权条件的激励对象共42名，可行权数量为398,757份，行权期的有效期为2025年5月

21日至 2025年 8月 24日（行权日须为交易日），行权方式为自主行权。截止 2025年 8月 24日，公司

2023年限制性股票与股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期已行权完毕且完成股份登记

过户398,757股。具体内容详见公司于2025年8月26日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《关于2023年限制性股票与股票期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期行权结果暨股份变

动公告》（公告编号：2025-049）。

根据公司2023年第二次临时股东大会对董事会的授权，董事会认为公司2023年限制性股票与股

票期权激励计划首次授予限制性股票第一个归属期已经成就，符合办理归属条件的激励对象共8名，

可归属的限制性股票为 69,158股。致同会计师事务所（特殊普通合伙）广州分所已于 2025年 5月 23
日出具了致同验字（2025）第440C000140号《广州禾信仪器股份有限公司验资报告》，对公司股权激励

计划第一个归属期的 8名激励对象出资情况进行了审验。公司于 2025年 5月 30日办理完成了 2023
年限制性股票与股票期权激励计划首次授予限制性股票第一个归属期的股份登记手续，中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》。至此，公司归属的限制性股票69,158
股已于2025年6月10日上市流通。公司2023年限制性股票与股票期权激励计划首次授予限制性股

票第一个归属期的股份登记工作已全部完成。具体内容详见公司于2025年6月5日在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《广州禾信仪器股份有限公司关于2023年限制性股票与股票期权激励

计划首次授予限制性股票第一个归属期归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2025-041）。

综上，根据公司2023年限制性股票及股票期权激励计划首次授予部分限制性股票及股票期权第

一个归属与行权期结果，公司股本总数将由 6,999.7606 万股增加至 7,046.5521 股，注册资本由 6,
999.7606万元增加至7,046.5521万元。

二、《公司章程》修订情况

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》及《上海证券交易所科创板股票上市规

则》等法律法规、规章制度、规范性文件的规定，结合上述变更注册资本的相关情况，公司拟对《广州禾

信仪器股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）部分条款进行修订。具体修订内容如下：

序号

1

2

3

修订前

第六条 公司注册资本为人民6,999.7606万元。

第二十条 公司已发行的股份数6,999.7606万股，均为人民币
普通股。

广州禾信仪器股份有限公司
二〇二五年四月

修订后

第六条 公司注册资本为人民币7,046.5521万元。

第二十条 公司已发行的股份数为 7,046.5521万股，均为人民
币普通股。

广州禾信仪器股份有限公司
二〇二五年八月

除上述条款修订外，《公司章程》其他条款内容保持不变。修订后的《公司章程》全文将同日披露

于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)。
上述事项尚需提交公司2025年第二次临时股东会审议，董事会提请股东会授权公司经营管理层

或其授权人士办理工商变更登记、章程备案等相关事宜。上述变更内容最终以公司股东会审议及市

场监督管理局最终核准登记结果为准。

特此公告。

广州禾信仪器股份有限公司董事会

2025年8月30日

证券代码：688089 证券简称：嘉必优 公告编号：2025-061
嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司

关于终止发行股份及支付现金购买资产并
募集配套资金暨关联交易事项并
撤回申请文件的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司（简称“嘉必优”、“公司”、“本公司”）于2025年8月29日分

别召开第四届董事会第八次会议、第四届监事会第八次会议，审议通过了《关于终止发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤回申请文件的议案》和《关于公司与交易对方签署

相关终止协议的议案》，同意公司终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项

并撤回申请文件，以及与交易对方签署相关终止协议。现将有关事项公告如下：

一、本次交易的基本情况

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司拟以发行股份及支付现金的方式向王树伟、董栋、肖云平、

王修评、靳超、史贤俊、上海帆易生物科技合伙企业（有限合伙）、宁波梅山保税港区睿欧投资管理合伙

企业（有限合伙）、宁波梅山保税港区欧润企业管理合伙企业（有限合伙）、上海国药二期股权投资基金

合伙企业（有限合伙）、南通东证瑞象创业投资中心（有限合伙）、苏州鼎石汇泽生物产业投资基金合伙

企业（有限合伙）、上海圣祁投资管理合伙企业（有限合伙）共13名交易对方购买上海欧易生物医学科

技有限公司63.2134%的股权，同时拟向不超过35名特定投资者发行股份募集配套资金（以下简称“本

次交易”或“本次重组”）。

本次交易构成重大资产重组，如果本次交易完成，交易对方王树伟及其控制的主体合计持有上市

公司股份超过5%。因此，本次交易构成关联交易。本次交易不会导致公司实际控制人发生变更，不

构成重组上市。

二、公司在本次交易期间所做的主要工作

在本次交易相关工作的开展中，上市公司严格按照规定及时履行信息披露义务，并在重组报告书

及其他相关公告中对相关风险进行了充分提示。上市公司严格按照相关法律、法规及规范性文件等

相关规定，聘请了相关中介机构，进场开展了审计、评估、法律核查等相关工作，组织各方积极推进本

次交易的相关工作。本次交易主要历程如下：

2024年 10月 29日，上市公司通过上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露《嘉必优生物技术

（武汉）股份有限公司关于筹划重大资产重组的停牌公告》，上市公司股票自2024年10月29日（星期

二）开始停牌，具体内容详见上市公司于2024年10月29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）等

媒体披露的相关公告。

2024年11月5日，上市公司通过上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露《嘉必优生物技术（武

汉）股份有限公司关于筹划重大资产重组进展并继续停牌的公告》，停牌期间，公司根据相关规定及时

履行了信息披露义务，具体内容详见上市公司于 2024年 11月 5日在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）等媒体披露的相关公告。

2024年11月11日，上市公司召开了第三届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于公司发行股

份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》等与本次交易相关的议案，并披露

《嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预

案》。上市公司股票自 2024年 11月 12日（星期二）开市起复牌，具体内容详见上市公司于 2024年 11
月12日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）等媒体披露的相关公告。

2025年3月3日，上市公司召开了第四届董事会第三次会议，审议通过了《关于公司发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》《关于＜嘉必优生物技术（武汉）股份有限公

司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）＞及其摘要的议案》《关于

公司与交易对方签署附生效条件的＜发行股份及支付现金购买资产协议＞的议案》《关于公司与部分

交易对方签署附生效条件的＜业绩承诺补偿协议＞的议案》等议案，具体内容详见上市公司于 2025
年3月5日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）等媒体披露的相关公告。

2025年3月20日，上市公司召开了2025年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》《关于＜嘉必优生物技术（武汉）股份有

限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）＞及其摘要的议案》

《关于公司与交易对方签署附生效条件的＜发行股份及支付现金购买资产协议＞的议案》《关于公司

与部分交易对方签署附生效条件的＜业绩承诺补偿协议＞的议案》等议案，具体内容详见上市公司于

2025年3月21日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）等媒体披露的相关公告。

2025年3月27日，上市公司收到上海证券交易所出具的《关于受理嘉必优生物技术（武汉）股份有

限公司发行股份购买资产并募集配套资金申请的通知》（上证科审（并购重组）〔2025〕6号），具体内容

详见上市公司于2025年3月28日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）等媒体披露的相关公告。

2025年4月9日，上市公司收到《关于嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司发行股份及支付现金

购买资产并募集配套资金暨关联交易申请的审核问询函》（上证科审（并购重组）〔2025〕7号）。

2025年6月11日，上市公司披露了《嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司关于发行股份及支付现

金购买资产并募集配套资金暨关联交易申请的审核问询函回复的公告》《嘉必优生物技术（武汉）股份

有限公司关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易申请的审核问询函的回复》

等公告，具体内容详见上市公司于2025年6月11日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）等媒体披

露的相关公告。

2025年6月30日起，因本次交易的申报文件财务资料即将到期，按照《上海证券交易所上市公司

重大资产重组审核规则》第五十一条的有关规定，公司向上海证券交易所申请了中止审核本次重组事

项，并开展申报文件的财务资料更新相关工作。

2025年8月29日，公司召开第四届董事会第八次会议、第四届监事会第八次会议，审议通过了《关

于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤回申请文件的议案》《关于

公司与交易对方签署相关终止协议的议案》，同意公司终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易事项并撤回申请文件，以及与交易对方签署相关终止协议。

三、终止本次交易事项的原因

本次交易自启动以来，公司及相关各方积极推动本次交易的各项工作，并严格按照相关规定履行

信息披露义务。公司综合考虑市场环境及标的公司的业务运行情况较本次交易筹划初期已发生一定

变化，为切实维护公司和广大投资者的利益，经公司审慎研究，决定终止本次交易事项并向上海证券

交易所申请撤回本次交易事项的相关申请文件。

四、终止本次交易事项的决策程序

2025年8月29日，公司召开第四届董事会第八次会议、第四届监事会第八次会议，审议通过了《关

于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤回申请文件的议案》《关于

公司与交易对方签署相关终止协议的议案》，同意公司终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易事项并撤回申请文件，以及与交易对方签署相关终止协议。

鉴于本次交易为关联交易，在公司董事会会议召开前，公司已召开第二届独立董事专门会议2025
年第四次会议，经全体独立董事表决，对本次议案和事项予以同意。

根据公司2025年第一次临时股东大会的授权，公司终止本次交易事项并撤回申请文件以及与交

易对方签署相关终止协议，公司董事会审议通过即可，无需再提交公司股东大会审议。

五、本次交易事项内幕信息知情人自交易方案首次披露至终止重大资产重组期间买卖上市公司

股票的情况

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第6号——重大资产重组》等规则要求，公司已针

对本次交易进行内幕信息知情人登记及自查工作，自查期间为本次重组报告书披露之日（2025年3月

5日）起至披露终止本次交易事项之日止（2025年8月29日）。公司拟就自查事项向中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司提起查询申请，待取得相关交易数据并完成自查工作后，公司将及时披露

相关内幕信息知情人买卖公司股票情况。

六、终止本次交易事项对公司的影响

公司终止本次交易事项并撤回申请文件是综合考虑外部市场环境变化，并与相关各方充分沟通

协商后作出的审慎决定，不存在上市公司及相关方需承担相关违约责任的情形。目前，上市公司各项

业务经营情况正常，本次交易的终止不会对公司的日常经营活动产生重大不利影响，不会损害公司及

全体股东、特别是中小股东利益。

本次交易虽未实现最终目标，但不影响公司继续围绕既定的战略目标有序开展各项经营管理工

作，持续完善包括但不限于组学技术在内的合成生物学技术体系，推动技术创新，赋能业务发展，提升

公司经营业绩，切实维护广大股东利益。

公司董事会对终止本次筹划重大资产重组事项对广大投资者造成的不便深表歉意，同时对长期

以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢。

七、承诺事项

根据《上市公司重大资产重组管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第6号——重

大资产重组》等相关法律、法规及规范性文件的规定，上市公司承诺自本公告披露之日起1个月内不

再筹划重大资产重组事项。

公司拟于2025年9月2日召开关于终止本次交易事项的投资者说明会，将在信息披露规则范围

内就投资者关心的问题进行互动交流，具体内容详见公司于同日披露的《嘉必优生物技术（武汉）股份

有限公司关于召开终止重大资产重组投资者说明会的公告》（公告编号：2025-062）。

八、风险提示及其他

《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.
cn）是公司指定的信息披露报纸和网站，公司董事会提醒投资者注意有关公司信息应当以公司指定的

信息披露报纸和网站为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司董事会

2025年8月30日

证券代码：688089 证券简称：嘉必优 公告编号：2025-063
嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司
第四届董事会第八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

嘉必优生物技术(武汉)股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月29日以现场结合通讯形式

召开第四届董事会第八次会议（以下简称“本次会议”）。会议通知已于2025年8月28日通过邮件及

电话沟通方式送达全体董事，经全体董事一致同意豁免本次会议提前发出会议通知的有关要求。本

次会议应出席董事9人，实际出席董事9人。会议由董事长易德伟主持。本次会议的召集和召开程序

符合《公司法》及《公司章程》等相关规定。

二、董事会会议审议情况

经过与会董事审议表决，形成如下决议：

（一）审议通过了《关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤

回申请文件的议案》

本次重组自启动以来，公司及相关各方积极推动本次重组的各项工作，并严格按照相关规定履行

信息披露义务。公司综合考虑市场环境及标的公司的业务运行情况较本次交易筹划初期已发生一定

变化，为切实维护公司和广大投资者的利益，经公司审慎研究，决定终止本次重组事项并向上海证券

交易所申请撤回本次重组的相关申请文件。

本议案已经公司第四届董事会第四届董事会战略与ESG委员会2025年第四次会议、第二届独立

董事专门会议2025年第四次会议审议通过。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《嘉必优生物技术（武汉）

股份有限公司关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤回申请文

件的提示性公告》（公告编号：2025-061）。

（二）审议通过了《关于公司与交易对方签署相关终止协议的议案》

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司董事会

2025年8月30日

证券代码：688089 证券简称：嘉必优 公告编号：2025-064
嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司
第四届监事会第八次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

嘉必优生物技术(武汉)股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会第八次会议（以下简称“本

次会议”）于2025年8月29日以现场结合通讯形式召开。会议通知已于2025年8月28日通过邮件及

电话沟通方式送达全体监事，经全体监事一致同意豁免本次会议提前发出会议通知的有关要求。本

次会议应出席监事3人，实际出席监事3人，会议由监事会主席王纪召集并主持。本次会议的召集、召

开和表决程序符合有关法律法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

经与会监事审议表决，通过了以下议案：

议案一、审议通过《关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤

回申请文件的议案》

经审议，监事会认为公司本次终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事

项并撤回申请文件系经为维护公司和广大投资者的利益作出的审慎决定，符合相关法律、行政法规和

中国证监会的规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《嘉必优生物技术（武汉）

股份有限公司关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤回申请文

件的提示性公告》（公告编号：2025-061）。

议案二、审议通过《关于公司与交易对方签署相关终止协议的议案》

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司监事会

2025年8月30日

证券代码：688089 证券简称：嘉必优 公告编号：2025-062
嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司

关于召开终止重大资产重组投资者说明会
的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 会议召开时间：2025年9月2日（星期二）16:00-17:00
● 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心

（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）
● 会议召开方式：上证路演中心网络文字互动

● 投资者可于2025年8月30日（星期六）至9月2日（星期二）14:00前登录上证路演中心网站首

页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱（zqb@cabio.cn）进行提问。公司将在说明会上对投资者普

遍关注的问题进行回答。

一、终止重大资产重组投资者说明会的主要情况

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司（简称“嘉必优”、“公司”、“本公司”）于2025年8月29日分

别召开第四届董事会第八次会议、第四届监事会第八次会议，审议通过了《关于终止发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤回申请文件的议案》和《关于公司与交易对方签署

相关终止协议的议案》，同意公司终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项

并撤回申请文件，以及与交易对方签署相关终止协议，具体内容详见公司于2025年8月30日在《上海

证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的

《嘉必优关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤回申请文件的

提示性公告》（公告编号：2025-061）。

为便于广大投资者全面深入地了解公司终止本次重大资产重组交易事项，公司计划于2025年9
月2日（星期二）16:00-17:00召开终止本次重大资产重组交易事项投资者说明会，就投资者关心的问

题进行交流。

二、投资者说明会的类型

本次投资者说明会以网络文字互动形式召开，公司将针对终止本次重大资产重组交易事项的具

体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

三、召开的时间、方式、地址

（一）会议召开时间：2025年9月2日（星期二）16:00-17:00
（二）会议召开地点：上证路演中心

（三）会议召开方式：上证路演中心网络文字互动

四、参加人员

公司董事长兼总经理易德伟、董事会秘书易华荣、交易对方代表、重组标的方代表、独立财务顾问

主办人等有关人员将出席本次投资者说明会。

五、投资者的参加方式

（一）投资者可在 2025年 9月 2日（星期二）16:00-17:00，通过互联网登录上证路演中心（http://
roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次投资者说明会，公司将及时回答投资者的提问。

（二）投资者可于2025年8月30日（星期六）至9月2日（星期二）14:00前登录上证路演中心网站首

页，点击“提问预征集”栏目（http://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根据活动时间选中本次

活动，或通过公司邮箱（zqb@cabio.cn）进行提问，公司将在投资者说明会上对投资者普遍关注的问题

进行回答。

六、联系人及联系方式

联系人：王芳

电话：027-67845289
邮箱：zqb@cabio.cn
七、其他事项

本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）查看本次

投资者说明会的召开情况及主要内容。欢迎广大投资者参与本次投资者说明会。

特此公告。

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司董事会

2025年8月30日

证券代码：688089 证券简称：嘉必优 公告编号：2025-065
嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司
第二届独立董事专门会议2025年

第四次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、独立董事专门会议召开情况

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司（以下简称“公司”）第二届独立董事专门会议2025年第四

次会议（以下简称“本次会议”）于2025年8月29日以现场结合通讯形式召开。会议通知已于2025年8
月28日通过邮件及电话沟通方式送达全体独立董事，经全体独立董事一致同意豁免本次会议提前发

出会议通知的有关要求。本次会议应出席独立董事3人，实际出席独立董事3人。会议由陈向东先生

主持。本次会议的召集和召开程序符合《公司法》及《公司章程》等相关规定。

二、独立董事专门会议审议情况

经过与会独立董事审议表决，形成如下决议：

（一）审议通过《关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤回

申请文件的议案》

经审议，独立董事认为公司本次终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易

事项并撤回申请文件系为维护公司和广大投资者的利益作出的审慎决定，符合相关法律、行政法规和

中国证监会的规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《嘉必优生物技术（武汉）

股份有限公司关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤回申请文

件的提示性公告》（公告编号：2025-061）。

（二）审议通过《关于公司与交易对方签署相关终止协议的议案》

表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。

特此公告。

嘉必优生物技术（武汉）股份有限公司董事会

2025年8月30日